令和４年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第２号）

議案第５５号

令和４年度 かほく市下水道事業会計補正予算（第２号）

（総則）

第１条 令和４年度のかほく市下水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第２条 令和４年度かほく市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を、次のとおり補正

する。

支   出

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   下 水 道 事 業 費 用      １，６５５，２７１千円      △２５６千円 １，６５５，０１５千円

第 １ 項   営 業 費 用    １，５０８，６４９千円      △２５６千円 １，５０８，３９３千円

（資本的収入及び支出）

第３条 予算第４条に定めた資本的支出の予定額を、次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額８５３，

４７９千円は当年度分消費税資本的収支調整額５，２３９千円、過年度分損益勘定留保資金２３，７６０千円、当年度分損益勘

定留保資金７２８，１６６千円及び減債積立金９６，３１４で補てんするものとする。）。

支   出

（科  目）              （既決予定額）     （補正予定額）       （計）

第 １ 款   資 本 的 支 出      １，２１５，４１０千円       ２９３千円 １，２１５，７０３千円

第 １ 項   建 設 改 良 費      １０８，７８５千円       ２９３千円   １０９，０７８千円

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を、次のように改める。

                         （既決予定額）      （補正予定額）        （計）

（１） 職 員 給 与 費           １５，０８８千円         ３７千円    １５，１２５千円

令和４年１１月２９日 提出

かほく市長  油野 和一郎

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.下水道事業費用 1,655,271 △ 256 1,655,015

1.営業費用 1,508,649 △ 256 1,508,393

5.総係費 22,781 △ 256 22,525 1.給料 107 給料 107

2.手当 △ 343 扶養手当 △ 120

期末手当 △ 61

勤勉手当 △ 42

児童手当 △ 120

6.法定福利費 △ 5 共済組合負担金 △ 26

退職手当組合納付金 21

30.賞与引当金 △ 15 期末勤勉手当繰入額 △ 13

　 繰入額 法定福利費繰入額 △ 2

令和４年度　かほく市下水道事業会計補正予算（第２号）　実施明細書

収益的収入及び支出

款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計
節

説 明

支　　出 (単位：千円)

区 分 金 額

1.資本的支出 1,215,410 293 1,215,703

1.建設改良費 108,785 293 109,078

4.建設改良総係費 6,185 293 6,478 1.給料 6 給料 6

2.手当 248 時間外手当 150

期末手当 △ 34

勤勉手当 30

住居手当 102

6.法定福利費 19 共済組合負担金 18

退職手当組合納付金 1

24.賞与引当金 20 期末勤勉手当繰入額 16

　 繰入額 法定福利費繰入額 4

説 明款 ・ 項 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合計
節

資本的収入及び支出

１．一般職
　　（１）総　括 （単位：千円）

職員数

（人）

1

1

2

1

1

2

0

0

0

120 75 300 2,812 102

240 75 150 2,916 0

△ 120 0 150 △ 104 102

　　（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

職員手当 △ 92

区　　　分 増減額 備　　　　考

給　　　料 113

手
当
の
内
訳

区　　分 扶養手当

補正後

113 △ 92

住居手当
時間外勤務

手当

0

△ 256

補正前

比 　較

21 16

比　 較

損益勘定支弁職員

264

37合　　　　　　　　　計

0 6 270 23 293

15,088

107 △ 356 △ 249 △ 7

1,303 4,432 1,460 5,892

資本勘定支弁職員

合　　　　　　　　　計 7,392 3,981 11,373

0

補正前

損益勘定支弁職員 4,263 2,678 6,941 2,255

0 3,715

資本勘定支弁職員 3,129

2,248 8,940

資本勘定支弁職員 3,135 1,567 4,702 1,483 6,1850補正後

損益勘定支弁職員 4,370 2,322 6,692

合　　　　　　　　　計 7,505 3,889 11,394

0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 法定福利費 合　　　計 備　　　考
給　料 手当 計

給　与　費

報　酬

0

0

0

3,731 15,125

9,196

児童手当

△ 58 人事異動等に伴うもの

増減事由別内訳 説　　　　　　　　　　　　明

給与改定に伴う増減分 17

その他の増減分 96

0

期末勤勉
手当

人事異動等に伴うもの

給与改定に伴う増減分 △ 34

その他の増減分

120

240

△ 120

通勤手当 管理職手当

360

360